
Número de contratos por sexos

201103

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 31 25 56

02 L'ALT MAESTRAT 32 28 60

03 EL BAIX MAESTRAT 810 706 1.516

04 L'ALCALATEN 162 99 261

05 LA PLANA ALTA 2.511 2.039 4.550

06 LA PLANA BAIXA 3.258 1.147 4.405

07 EL ALTO PALANCIA 147 76 223

08 EL ALTO MIJARES 30 28 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 144 75 219

10 LOS SERRANOS 123 64 187

11 EL CAMP DE TURIA 1.920 1.299 3.219

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.065 675 1.740

13 L'HORTA NORD 1.775 1.408 3.183

14 L'HORTA OEST 3.201 2.219 5.420

15 VALENCIA 14.054 13.070 27.124

16 L'HORTA SUD 1.759 1.072 2.831

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 360 215 575

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 435 268 703

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 88 71 159

20 LA RIBERA ALTA 2.893 1.768 4.661

21 LA RIBERA BAIXA 1.533 770 2.303

22 LA CANAL DE NAVARRES 156 146 302

23 LA COSTERA 554 392 946

24 LA VALL D'ALBAIDA 819 660 1.479

25 LA SAFOR 2.193 1.489 3.682

26 EL COMTAT 222 142 364

27 L'ALCOIA 820 589 1.409

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 523 308 831

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.505 938 2.443

30 LA MARINA ALTA 1.426 1.185 2.611

31 LA MARINA BAIXA 2.232 2.074 4.306

32 L'ALACANTI 5.422 5.127 10.549

33 EL BAIX VINALOPO 3.737 2.860 6.597

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.406 2.232 5.638

Total 59.346 45.264 104.610
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Número de contratos por sector de actividad

201103

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 6 7 7 36 56

02 L'ALT MAESTRAT 7 8 7 38 60

03 EL BAIX MAESTRAT 163 109 192 1.052 1.516

04 L'ALCALATEN 15 95 7 144 261

05 LA PLANA ALTA 128 305 433 3.684 4.550

06 LA PLANA BAIXA 832 569 318 2.686 4.405

07 EL ALTO PALANCIA 15 40 35 133 223

08 EL ALTO MIJARES 7 51 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 5 212 219

10 LOS SERRANOS 41 37 26 83 187

11 EL CAMP DE TURIA 106 379 319 2.415 3.219

12 EL CAMP DE MORVEDRE 31 219 225 1.265 1.740

13 L'HORTA NORD 104 331 411 2.337 3.183

14 L'HORTA OEST 47 537 627 4.209 5.420

15 VALENCIA 246 502 1.605 24.771 27.124

16 L'HORTA SUD 42 586 271 1.932 2.831

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 90 68 43 374 575

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 29 168 104 402 703

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 11 39 102 159

20 LA RIBERA ALTA 413 755 415 3.078 4.661

21 LA RIBERA BAIXA 117 327 137 1.722 2.303

22 LA CANAL DE NAVARRES 6 37 45 214 302

23 LA COSTERA 65 101 123 657 946

24 LA VALL D'ALBAIDA 139 385 88 867 1.479

25 LA SAFOR 82 229 300 3.071 3.682

26 EL COMTAT 4 91 25 244 364

27 L'ALCOIA 6 407 154 842 1.409

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 71 274 129 357 831

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 92 975 294 1.082 2.443

30 LA MARINA ALTA 30 127 358 2.096 2.611

31 LA MARINA BAIXA 82 91 384 3.749 4.306

32 L'ALACANTI 162 494 1.133 8.760 10.549

33 EL BAIX VINALOPO 86 1.382 567 4.562 6.597

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 669 416 1.006 3.547 5.638

Total 3.935 10.062 9.839 80.774 104.610
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201103

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 7 19 5 3 13 9

02 L'ALT MAESTRAT 6 20 6 7 18 3

03 EL BAIX MAESTRAT 122 552 136 123 453 130

04 L'ALCALATEN 20 116 26 20 60 19

05 LA PLANA ALTA 450 1.683 378 475 1.238 326

06 LA PLANA BAIXA 491 2.059 708 187 760 200

07 EL ALTO PALANCIA 39 78 30 10 50 16

08 EL ALTO MIJARES 7 18 5 4 19 5

09 EL RINCON DE ADEMUZ 32 87 25 14 41 20

10 LOS SERRANOS 16 71 36 7 43 14

11 EL CAMP DE TURIA 272 1.319 329 243 845 211

12 EL CAMP DE MORVEDRE 151 730 184 102 438 135

13 L'HORTA NORD 309 1.107 359 298 860 250

14 L'HORTA OEST 629 2.134 438 526 1.396 297

15 VALENCIA 2.532 9.672 1.850 3.356 7.888 1.826

16 L'HORTA SUD 354 1.072 333 217 718 137

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 70 228 62 35 133 47

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 64 278 93 32 175 61

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 17 43 28 20 35 16

20 LA RIBERA ALTA 551 1.802 540 349 1.094 325

21 LA RIBERA BAIXA 271 1.011 251 142 470 158

22 LA CANAL DE NAVARRES 27 104 25 34 87 25

23 LA COSTERA 118 324 112 117 202 73

24 LA VALL D'ALBAIDA 165 498 156 126 398 136

25 LA SAFOR 304 1.455 434 276 970 243

26 EL COMTAT 33 153 36 31 84 27

27 L'ALCOIA 152 507 161 117 358 114

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 109 312 102 64 183 61

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 244 839 422 138 555 245

30 LA MARINA ALTA 195 967 264 202 749 234

31 LA MARINA BAIXA 336 1.466 430 339 1.271 464

32 L'ALACANTI 1.006 3.559 857 1.364 3.058 705

33 EL BAIX VINALOPO 767 2.287 683 668 1.680 512

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 429 2.316 661 389 1.434 409

Total 10.295 38.886 10.165 10.035 27.776 7.453
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Número de contratos por grupo de ocupación

201103

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 4 9 12 1 6 1 20 56

02 L'ALT MAESTRAT 9 1 6 14 5 4 21 60

03 EL BAIX MAESTRAT 4 63 81 156 424 40 208 62 478 1.516

04 L'ALCALATEN 1 10 18 18 69 25 34 86 261

05 LA PLANA ALTA 20 319 360 431 1.352 70 460 247 1.291 4.550

06 LA PLANA BAIXA 9 181 165 208 470 351 406 247 2.368 4.405

07 EL ALTO PALANCIA 10 13 20 38 8 63 26 45 223

08 EL ALTO MIJARES 5 6 9 14 7 1 16 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 7 1 2 35 5 2 166 219

10 LOS SERRANOS 1 3 8 6 29 7 52 12 69 187

11 EL CAMP DE TURIA 6 467 286 244 565 47 372 366 866 3.219

12 EL CAMP DE MORVEDRE 7 83 76 89 318 12 259 267 629 1.740

13 L'HORTA NORD 13 203 163 211 757 24 532 181 1.099 3.183

14 L'HORTA OEST 12 315 692 574 1.017 23 783 441 1.563 5.420

15 VALENCIA 67 2.178 3.435 3.213 7.838 35 1.446 3.118 5.794 27.124

16 L'HORTA SUD 9 132 237 238 618 15 401 225 956 2.831

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 58 35 35 129 1 83 58 176 575

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 39 25 52 124 13 158 76 214 703

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 6 18 33 4 38 16 38 159

20 LA RIBERA ALTA 1 9 288 175 229 675 154 715 279 2.136 4.661

21 LA RIBERA BAIXA 11 94 283 113 476 15 262 306 743 2.303

22 LA CANAL DE NAVARRES 6 7 13 19 43 18 196 302

23 LA COSTERA 3 51 45 58 290 13 149 55 282 946

24 LA VALL D'ALBAIDA 8 84 47 128 298 61 146 150 557 1.479

25 LA SAFOR 10 211 213 277 1.060 40 399 281 1.191 3.682

26 EL COMTAT 2 1 9 36 19 80 2 33 59 123 364

27 L'ALCOIA 6 74 136 93 273 8 192 209 418 1.409

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 63 35 50 114 5 259 99 203 831

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 6 81 112 195 415 12 977 270 375 2.443

30 LA MARINA ALTA 9 76 127 189 1.017 44 307 78 764 2.611

31 LA MARINA BAIXA 16 247 245 277 1.898 41 385 128 1.069 4.306

32 L'ALACANTI 28 832 889 847 3.668 38 995 451 2.801 10.549

33 EL BAIX VINALOPO 17 271 428 476 1.150 28 1.042 720 2.465 6.597

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 15 162 166 310 1.435 68 1.052 540 1.890 5.638

Total 3 294 6.640 8.556 8.813 26.724 1.185 12.262 9.025 31.108 104.610

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201103

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 18 38 56

02 L'ALT MAESTRAT 10 50 60

03 EL BAIX MAESTRAT 212 1.304 1.516

04 L'ALCALATEN 40 221 261

05 LA PLANA ALTA 562 3.988 4.550

06 LA PLANA BAIXA 417 3.988 4.405

07 EL ALTO PALANCIA 24 199 223

08 EL ALTO MIJARES 12 46 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 211 219

10 LOS SERRANOS 11 176 187

11 EL CAMP DE TURIA 290 2.929 3.219

12 EL CAMP DE MORVEDRE 94 1.646 1.740

13 L'HORTA NORD 405 2.778 3.183

14 L'HORTA OEST 635 4.785 5.420

15 VALENCIA 2.143 24.980 1 27.124

16 L'HORTA SUD 333 2.498 2.831

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 51 524 575

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 73 630 703

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 15 144 159

20 LA RIBERA ALTA 327 4.334 4.661

21 LA RIBERA BAIXA 181 2.122 2.303

22 LA CANAL DE NAVARRES 25 277 302

23 LA COSTERA 107 839 946

24 LA VALL D'ALBAIDA 191 1.288 1.479

25 LA SAFOR 205 3.477 3.682

26 EL COMTAT 47 317 364

27 L'ALCOIA 169 1.240 1.409

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 123 708 831

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 348 2.095 2.443

30 LA MARINA ALTA 348 2.263 2.611

31 LA MARINA BAIXA 450 3.856 4.306

32 L'ALACANTI 1.135 9.414 10.549

33 EL BAIX VINALOPO 660 5.937 6.597

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 826 4.812 5.638

Total 10.495 94.114 1 104.610
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